P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

G a b i n e t e  d o  V e r e a d o r  E n g e n h e i r o  B a r r o s

REQUERIMENTO Nº 014/2022

Requeiro ao Exmo. Presidente da Câmara Municipal, Vereador –

Antônio Filho Botelho- Toninho do Valflor, nos termos regimentais

vigentes, a inserção na ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária um

VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÃO para GCM Inspetor Bueno,

pela ocorrência 049/2022 solucionada com êxito ao fazer o patrulhamento

preventivo pela Escola Municipal Professor Wladimir Costa, constatou-se

uma atividade suspeita e após certificação no local, localizaram um

indivíduo escondido com uma mochila contendo os produtos da rés furtiva.

Em consulta no sistema de dados, o indivíduo possuía vários boletins de

ocorrência, diante dos fatos foi dado voz de prisão.   Apresento meus

protestos de elevada estima e consideração.

Parabéns!

Plenário Benedicto Roschel de Moraes, aos 01 (um) dia do mês de

fevereiro de 2022.

Marco Vinicius Nunes de Barros – Engenheiro Barros

Vereador– PTB